
 

 

 

   

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da Integração Latino-Americana 

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE 

 

EDITAL Nº 02/2020/PRAE/UNILA – CANCELAMENTO DE AUXÍLIOS ESTUDANTIS 

POR DESCUMPRIMENTO DO TERMO DE COMPROMISSO  

VI RETIFICAÇÃO 

 

 

O CHEFE DA COORDENADORIA DE ATENÇÃO AO ESTUDANTE E ÀS 

MORADIAS (CAEM) DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS (PRAE) DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA (UNILA), no 

uso de suas atribuições conferidas pela Portaria Nº 735/2019/GR de 6 de novembro de 

2019, nos termos da legislação vigente.  

 

RESOLVE: 

 

Retificar o Edital Nº 02/2020/PRAE/UNILA – Cancelamento de auxílios estudantis por 

descumprimento do termo de compromisso, conforme informações abaixo especificadas. 

  

Da relação de discentes com auxílios cancelados, excluir os/as seguintes discentes e manter 

o pagamento dos seus auxílios: 

 

Nome 

1 ALEJANDRA QUENTA ROSELIO 

2 AUGUSTO DOS SANTOS HERRERO 

3 CRISTIAN ACKER GODOY 

4 DAIANA NOELIA GONZALEZ  

5 DIEGO EMANUEL GRACIA DUARTE 

6 DONNIE-STEPHANE SIMEUS 

7 FRANC-REMY PIERRE 

8 MARIA DE LOS ANGELES SORIANO GARCIA 

9 MARIA EMILIA DE LIMA ADELINO 

10 MARÍLIA GABRIELA BARBOSA DA SILVA  



 

 

 

   

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da Integração Latino-Americana 

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE 

11 TATIANE MARTINS VAZ 

12 YESENIA LIZZET IBAÑEZ MENDOZA 

 

 

Os discentes abaixo identificados permanecem indeferidos para os demais auxílios que 

foram cancelados, porém mantém-se ativo para o auxílio creche. 

 

 

Nome 

1 GREICE KELLY DA SILVA ALVES 

2 CAROLINA CAVEDONI MORAES 

3 MELLANIE GOMES DA SILVA 

 

 

MICAEL ALVINO DA SILVA 

08 de abril de 2020 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 08/04/2020

RETIFICAÇÃO Nº 8/2020 - PRAE (10.01.05.22) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado eletronicamente em 08/04/2020 18:02 ) 
MICAEL ALVINO DA SILVA 

CHEFE DE COORDENADORIA

2806633

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.unila.edu.br/public/documentos
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 8 2020 RETIFICAÇÃO 08/04/2020 ef2e55dedc

https://sig.unila.edu.br/public/documentos

